



**МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И НАУКИ  
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  
(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ КБР)  
П Р И К А З**

**КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМРЭ,  
ЩЭНЫГЪЭМКІЭ И МИНИСТЕРСТВЭ  
У Н А Ф Э**

**КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЖАРЫКЪЛАНДЫРЫУ  
ЭМ ИЛМУ МИНИСТЕРТСВОСУ  
Б У Й Р У К Ъ**

24.07.2023.

№ 22/802

г. Нальчик

О продлении сроков проведения конкурсного отбора претендентов на право получения единовременной компенсационной выплаты учителю, прошедшему конкурсный отбор и прибывшему (переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч в 2023 году, и внесении изменений в Положение о конкурсном отборе претендентов на право получения в 2023 году единовременной компенсационной выплаты учителю, прошедшему конкурсный отбор и прибывшему (переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек

На основании протокольного решения заседания конкурсной комиссии по отбору претендентов на право получения в 2023 году единовременной компенсационной выплаты учителю, прошедшему конкурсный отбор и прибывшему (переехавшему) на работу в сельские населённые пункты, либо посёлки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек,

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Продлить сроки проведения конкурсного отбора претендентов на право получения единовременной компенсационной выплаты учителю, прошедшему конкурсный отбор и прибывшему (переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч в 2023 году согласно пунктам 23 и 26 Положения о конкурсном отборе претендентов на право получения в 2023 году

единовременной компенсационной выплаты учителю, прошедшему конкурсный отбор и прибывшему (переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек, утверждённого приказом Министерства просвещения и науки Кабардино-Балкарской Республики от 14 декабря 2022 г. № 22/1012 (далее-Положение).

2. Внести в Положение следующие изменения:

а) в пункте 23 слова «по 15 июля 2023г. включительно» заменить словами «по 6 августа 2023 г. включительно»;

б) в пункте 26:

в абзаце втором слова «(с 6 июля по 15 июля 2023 г. включительно)» заменить словами «(с 7 августа по 11 августа 2023 г. включительно)»;

в абзаце третьем слова «(с 17 июля по 18 июля 2023 г.)» заменить словами «(с 14 августа по 18 августа 2023 г.)»;

в абзаце четвертом слова «(с 19 по 21 июля 2023 г.)» заменить словами «(с 21 по 25 августа 2023 г.)»;

в абзаце пятом слова «(с 22 июля по 25 июля 2023 г.)» заменить словами «(с 26 августа по 30 августа 2023 г.)»;

в абзаце шестом слова «(до 25 июля 2023 г.)» заменить словами «(до 30 августа 2023 г.)»;

в абзаце девятом слова «(до 31 июля включительно)» заменить словами «(до 31 августа включительно)».

3. Отделу информационно-технического обеспечения Минпросвещения КБР (Аджиева З.Г.) обеспечить размещение настоящего приказа на сайте Министерства просвещения и науки Кабардино-Балкарской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 1 рабочего дня со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра просвещения и науки Кабардино-Балкарской Республики Мисостову Е.Н.

Министр



А.К. Езаов